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Bazuar né nenin 80 1z Ligjit p&r Zyrtarét Publike Nr.06/L-197, nenit 5 t& 1;Jgj1
Arsimin ng Komunat e Republikss sé Kosovés, nenit 20 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar, nenit
23 1€ Ligji Nr.04/1-138 Per Arsimin dhe Afigsimin Profesional, si dhe Udhézimit Administratiy

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA Ti PUNES
Tituli i vendit t& pune: Z&vendésdrejtor n& Shkollén Fillore t& Mesme t& Ulst:

- “Jeronim De Rada” Ferizaj

Institucioni; Komuna e Ferizajt,
Drejtoria: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik
Numri i pozitave: (1) z&vendésdrejtor,

Tituli i mbikéqyrésit: Drejtoria e Arsimit
Kohézgjatja e emérimit: 4 vite



Kushtet e pérgjithshme dhe tg vecanta pér pranimin e zyrtaréve publik:

- T€ jeté shtetas i Republikss ss Kosovés;
- T€ keté zotési t¢ ploté pér t& vepruar;

Qéllimi i vend it t& puné:
Menaxhimi, organizimi dhe mbikéqyria e procesit arsimor né institucionin edukativo arsimor.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

1.Drejtori i institucionit edukativo — arsimor ka pérgjegjési ekzekutive ne menaxhimin dhe
administrimin e pérgjithshém t& institucionit, duke pérfshirs;
1.1 Pérgatitjen e planit vjetor, planit zhvillimor t& institucionit edukativo-arsimor dhe raportet vjetore

1.2 Pérdorimin efikas dhe efektiv t& sistemit te informatave p&r menaxhimin ¢ informatave né arsim
dhe respektimin e kodeve t€ ketij sistemi, procedurave t€ sigurimit dhe afateve ta pércaktuara pér
pérditésimin e t& dhénave te nevojshme gjaté vitit shkollor;

1.3 Detyrat e caktuara pér zgjedhjen e mésimdhénésve, vierésimin e mésimdhénésve, disiplinén ng
mstitucionin edukativo-arsimor dhe céshtjet tjera q& kang (& b&jné& me mésimdhangsit dhe punétorét
tjeré t& arsimit;

1.4 Mbéshtetjen dhe mbiké&qyrjen e zbatimit ts kurrikulgs;

1.5 Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen ¢ pung i aktiveve dhe bashk&punétorgve profesional t&
institucionit edukativo-arsimor, si dhe mekanizmave tjeré te institucionit arsimor qé kané rol né
vler&simin e performances se institucionit dhe menaxhimin e cilésisé s& pung s institucionit;

1.6 Bashképunon me Késhillin Drejtues t& Institucionit edukativo-arsimor (KDSH), Késhillin ¢
Prindérve, Késhillin e Arsimtaréve, Késhillin e Nx&nésve dhe komunitetin e institucionit edukativo-
arsimor;

1.7 Raporton dy heré né vit para KDSH;

1.8 Siguron ambient t& sigurt dhe pérkrahés pér fémijét/nxénésit né institucion edukativo-arsimor,
duke pérfshiré dhe aplikimin e masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas legjislacionit ng fuqi;

1.9 Ruajtjen e dokumenteve dhe 1€ dhénave, si¢ parashihet nga Komuna apo Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjiss (MASHT);

1.10 Céshtjet e tjera q€ rregullohen pérmes ligjit pér arsim parauniversitar, akteve nénligjore t&
miratuara nga MASH dhe obligimet q& dalin nga rregullorja e komunés pér arsim,

2.Drejtor/esha i/e IEAAP, ka pérgjegjési t& mbéshtess dhe ndihmojé punén e drejtorit/eshés pér té
siguruar administrimin dhe mbarévajtjen e pung s¢ institucionit shkollor, ai/ajo:

2.1 Pérkujdeset dhe pércjell mbarévajtjen e procesit mésimor dhe ndihmon ng krijimin e klimés
pozitive né institucionin shkollor;

2.3 Pérpunon statistikat e suksesit t& nxénésve dhe t& dhénat tjera n& periudha te caktuara;
2.4 Pérgatit raport periodik pér mbaré&vajtjen e puné s¢ institucionit shkollor;



Kandidati/ja duhet t& posedojné dhe déshmojné dokumentet né vijim:

- Diplomén e fakultetir s kryer pér nivelin Pérkatés té kualifikimi;
- Certifikatén pér kiryerjen me sukses 5 programit t& trajnimit pér udhéhegje, administrim ose

- Kandidatiffa gé ka 1o pérfunduar programin universitar Master per udhéhegje, administrim ose
menaxhim né arsim, pg mungesé 1é certifikatés s¢ trajnimit pér udhéhegje né arsim, ofron
déshminé e diplomes Master né kéts Sushé ¢ studimeve;

- Kopjen e dokumentit 15 identitetit (ID);

- Certifikatén shéndetésore ¢

vepra té padenja qé peérfshijné fémijer;

- Déshminé pér PErvojén e puné ne procesin edukativo — arsimor;

- Deklaratén né betim qé vérteton se né tri vitet e JSundit kandidatifia nuk kq qené né asnjé funksion
udhéheqés né strukturay e partive politike;

- Licencén e mésimdhénésit/es

- Deklarata né betim qé nuk ka dhe nuk kg patur funksione udhéhegése ne ndonjé parti politike
- Biografiné/Curriculum Vitae (CV)

- Plani Zhvillimor i institucionit edukativo-arsimor

- Letra motivuese

- Letér reference

- Déshmi té tjera sipas udhézimeve ne shtojcén B

- Portofolion profesionale me deshmi sipas udhézimeve né si lojcén/formularin H (& kétij UA;

Kandidati/ja né njé konkurs publik, ka t& drejté t& aplikoj& né njé ¢ mé shume shkolla. N& raste t&
tilla pérgatit dokumentacion t& ndarg per secilén shkollé ku aplikon;
Personat q& kane diplomuar jashté Kosovés duhet t€ kené t& nostrifikuara diplomat nga MASHTT ;

Dokumentet duhet t¢ Jené né kopje dhe ato nuk kthehen, ndersa origjinalet do t¢ kérkohen me rastin
€ infervistimir.

St informata té sakta dhe e vérteta do té konsiderohen vetem ato informata, té cilat Jjané é
déshmuara me dokumente (o ato gé jané vetem te deklaruara pa déshmi).



Afati dhe ményra e aplikimit:

Aplikimi béhet ng formé elektronike me dokumente tg skanuara ng programin PDF ng emailin
adresén; dreitoriaearsimit.ferizai@srmail.com

Konkursi mbetet i hapur 8 dité dhe fillon nga data 23.05.2025 deri me 30.05.2025 dhe mbyllet
né ora 16.00,

Paragitja e kérkesave:

Aplikacionet merren né Zyrén Pritése, kati pérdhesé ng ndértesén ¢ administratés sg Komunés sg
Ferizajt si dhe mund t&€ shkarkohet nga ueb-fagja zyrtare e Komungs sz Ferizaj.

Komuna e Ferizg 1, Rr. “Déshmorér e Kombit” pa.nr. 70000 Ferizaj
i/ P



